
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/237/2020 
RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2021 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 920) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 110 z późn. zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 
23 lipca 2020 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (Monitor Polski z 2020 r., poz. 670) – Rada Powiatu 
w Kętrzynie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach określonych w art. 130a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ust. 1 i 2 ustawy – Prawo o ruchu drogowym ustala się opłaty  w wysokości: 

a) rower lub motorower - 100,00 zł 

b) motocykl – 100,00 zł 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t –  230,00 zł 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7 ,5 t – 400,00 zł 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 600,00 zł 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 800,00 zł 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1000,00 zł 

2. Za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela ustala się 
opłaty za każdą dobę w wysokości: 

a) rower lub motorower - 10,00 zł 

b) motocykl – 10,00 zł 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 15,00 zł 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7 ,5 t – 20,00 zł 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 30,00 zł 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 50,00 zł 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 80,00 zł 

3. Wysokość kosztów, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowoduje ich powstanie, wynosi 50% 
stawek określonych w §1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 4 grudnia 2020 r.

Poz. 4880



§ 2. Opłaty i koszty ustalone w §1 zawierają wszelkie składniki, w tym podatki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kętrzynie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2021 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Kętrzynie 

 
 

Urszula Baraniecka 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4880



Uzasadnienie 
 

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów 
usuniętych, w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 
r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 110 z późn. zm.), należy do zadań 
własnych powiatu. 
          W celu sprawnej realizacji zadań określonych w ww. przepisach, biorąc pod uwagę 
koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu, Rada Powiatu ustala 
corocznie w drodze uchwały, wysokości stawek za usuwanie i parkowanie pojazdów  
na parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów, 
jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów. Opłaty  
te stanowią dochód własny powiatu. 
         Na każdy rok kalendarzowy Minister Finansów ogłasza w drodze obwieszczenia  
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, maksymalne stawki 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. 

Zgodnie z treścią art. 130a ust. 6 wyżej cytowanej ustawy, wysokość kosztów  
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, nie może być wyższa niż maksymalna kwota 
opłat za usunięcie pojazdu, określona w powołanym art. 130a ust. 6a. Dotychczas Rada 
Powiatu ustalała tę kwotę w wysokości 50% kosztów usunięcia. 
             
Maksymalne stawki na rok 2021, wg obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. 

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata za usunięcie 
w zł 

Opłata za każdą dobę 
przechowywania w zł 

1. Rower lub motorower 123 23 

2. motocykl 242 31 

3. Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 t 

523 44 

4. Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej  3,5 t do 7,5 t 

653 57 

5. Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 

922 83 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 16 t 

1360 148 

7. Pojazd przewożący materiały 
niebezpieczne 

1654 217 

 
Wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie oraz wysokość 

kosztów, które musi pokryć właściciel w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu wynika  
z przesłanek ustawowych oraz ich odniesienia do realiów powiatu. Zgodnie z art. 130a ust.  
6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu przy 
podejmowaniu uchwały w sprawie wysokości opłat ma obowiązek uwzględnienia kosztów 
usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu oraz konieczności 
sprawnej realizacji zadań związanych z usuwaniem pojazdów z dróg i ich przechowywaniem. 
         Biorąc pod uwagę kształtujące się w ostatnim czasie orzecznictwo sądowe wzięto pod 
uwagę koszty ponoszone z tego tytułu przez organ na rzecz podmiotu zewnętrznego 
realizującego usługę usuwania i przechowywania pojazdu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4880



        W wyniku przeprowadzonego postępowania ofertowego została wybrana 
najkorzystniejsza oferta  do usuwania pojazdów oraz prowadzenia parkingu strzeżonego dla 
pojazdów usuniętych z dróg Powiatu Kętrzyńskiego w przypadkach, o których mowa w ust.  
1-2 art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 
r., poz. 110 z późn. zm.) – Auto Punkt Krystian Ruszczyk, 11-400 Nowa Różanka 30/1. Zgodnie 
z umową zawartą z ww. jednostką na okres od 01.04.2019 r. do 31.03.2021 r., świadczenie 
usług odbywa się zgodnie z poniższymi stawkami: 
 
Usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na wyznaczonym przez Starostę parkingu 
strzeżonym 

Czas obowiązywania umowy Rodzaj pojazdu Opłata za 
usunięcie 

Opłata za każdą 
dobę 

przechowywania 

01.04.2019 r. - 31.03.2021 r. Rower lub  motorower 100,00 10,00 

 Motocykl 100,00 10,00 

 Pojazd o dmc do 3,5 t 230,00 15,00 

 Pojazd o dmc pow. 3,5 t do 7,5 t 400,00 20,00 

 Pojazd o dmc pow. 7,5 t do 16 t 600,00 30,00 

 Pojazd o dmc pow. 16 t 800,00 50,00 

 

         W związku z powyższym w przedmiotowej uchwale ustalono stawki, jakie powiat 
zobowiązany jest zapłacić wykonawcy usług opłat za usunięcie pojazdów z dróg oraz za ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym, które określono w umowie. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne  
i uzasadnione. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4880


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Załącznik

		2020-12-04T12:07:42+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




